1

令和２年度第令和２年度第令和２年度第令和２年度第 3333 回回回回    富秋中学校区等まちづくり検討会議富秋中学校区等まちづくり検討会議富秋中学校区等まちづくり検討会議富秋中学校区等まちづくり検討会議    議事概要議事概要議事概要議事概要

１．日 時：令和２年 10 月 20 日（火）19：00～19：45

２．場所 ：和泉市 人権文化センター 大会議室

３．出席者：委員       23 名

和泉市職員    18 名

コンサルタント   ５名

４．議事次第

（１）まちづくり構想（地域案）の市長への提出について（報告）

（２）和泉市富秋中学校区等まちづくり構想（案）について

（３）今後の予定について

５．議事概要

■委員の変更について

○前任の池上小 PTA 顧問西口氏から新たに池上小 PTA 副会長杢尾氏への交代について承認された。

■今後の進め方について

○委託事業者の紹介

○市浦より資料説明 資料２【まちづくり構想事業化（基本計画づくり）に向けた体制について】

          資料３【当面の進め方とスケジュール】

・青少年センターと人文センターを統括する形でと説明があったが、何かの施設になる形なのか。

⇒建物の老朽化等により、その二つを統合した複合施設を整備してはどうかという意見があり、まちづ

くり構想地域案・行政案では多世代交流拠点を整備するというところまで案として決められていた。

今後どのような施設にしていくか、検討会議やプロジェクト委員会の中で詰めていきたいと思ってい

る（事務局）

・プロジェクト委員会の人選について、役員会の案として下記について提案。

〈市営住宅〉

①検討会議委員から６名：藤原氏、松下氏（座長）、金田氏、梶本氏、向井氏、正木氏

②団地協議会から３～４名：中から副座長を選出

③伯太団地から 1 名

〈多世代交流拠点〉

①検討会議委員から 10 名：亀谷氏、瀧氏（座長）、平松氏（副座長）、橋本氏、奥野氏、森氏、伊藤氏、

寺西氏、浅井氏、一井氏

※以下、特記無き場合委員の発言

2

⇒プロジェクト委員会の人選について異議なし

■規約の変更について

○市浦より資料説明 資料４【富秋中学校区等まちづくり検討会議 規約（変更案）】

⇒変更について異議なし

■その他

○教育委員会より 10/3 開催の説明会について報告があった。

○市浦より 11/5 開催予定の情報提供会について、ニュース配布について依頼があった。